
 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, 
a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

Náměstek nelékařských oborů 

Informace náměstka nelékařských oborů č. 1/2012 
 

Centrální pochůzková služba 

  

Určeno 
vedoucím nelékařským zdravotnickým pracovníkům klinik,  

oddělení a ústavů FNOL 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Odbor jakosti Úsek nelékařských oborů 

Funkce Vedoucí odboru Náměstek NO 

Jméno Mgr. Jiřina Cahlíková, DiS. Mgr. Martin Šamaj, MBA 

Datum 1. 10. 2012 1. 10. 2012 

Podpis v.r. Mgr. Jiřina Cahlíková, DiS. v.r. Mgr. Martin Šamaj, MBA 

Účinnost od: 1. 10. 2012 1. 10. 2012 
 
 
1. Účel  
Seznámit všechny nelékařské zdravotnické pracovníky s činností centrální pochůzkové služby. 

 
2. Závaznost 
Všichni vedoucí nelékařští zdravotničtí zaměstnanci zdravotnických pracovišť Fakultní nemocnice 
Olomouc. 

3. Vlastní text  
Cílem projektu Centrální pochůzkové služby (dále jen CPS) je významně zajistit bezpečnost 
poskytované zdravotní péče a snížit preanalytickou chybovost, která je ekonomicky nevýhodná. 
Jde o nepřetržitou službu, která pokryje níže uvedené činnosti pro celý areál FNOL. Personál 
CPS je adekvátně edukován napříč všemi odbornostmi komplementu.   
Organizačně je CPS začleněna do OKB a přímo řízena přes vedoucí laborantku Oddělení 
klinické biochemie. 
 

4. Činnosti centrální pochůzkové služby: 
 

a) Sběr laboratorních vzorků z klinických pracovišť do laboratoří v rutinních časech.  
 
Rutinní časy: 
 
- sběr v 6,30 hod., 7,30 hod., 8,30 hod., 9,30 hod., 10,30 hod., 11,30 hod., 12,30 hod., 

14,00 hod., 16,00 hod. 
- od 18,00 – 06,30 hod. na zavolání 

 
 
 



 

I. P. Pavlova 6 
775 20 Olomouc 
tel: +420 588 443 151 

 

fax: +420 585 413 841 
e-mail: reditel@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká spořitelna, 
a. s. 
Číslo účtu: 2934392/0800 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 
Zajištěny samostatné okruhy: 
 
Okruh A:  KTVL, KOZNI, PRAC, DK, ORT, GEN, UCOCH, PSY  
 

Okruh B:  NEUR, NCHIR, HOK, TO, HOK – AMB., 3IK, KNM 
 

Okruh C:  OCNI, ORL, PLIC, ONK, 2IK, ALG 
 

Okruh D:  PORGYN., NOVO, GER, IPCHO, UROL, 1IK, RHC, TRAU, KCHIR, 1CHIR, 2CHIR 
 
b) Sběr statim vzorků, žádosti a transport krevních derivátů a transfůzních přípravků. 

 
Tyto služby zajišťuje dispečer, tel. kontakt 6337, PO – PÁ 6,00 hod. – 15,00 hod. 
Víkendy a svátky zajišťují sběr statimových odběrů vč. transportu krevních derivátů a transfůzních 
přípravků sanitáři jednotlivých okruhů, v případě potřeby volejte na tel. kontakty svých okruhů. 
 
Výjimka, kde centrální pochůzková služba nebude zajišťovat výše uvedené činnosti: 
- Operační sály + KARIM – ve stávající režii (sanitáři na KARIM, vč. zajištění kardiochirurgických sálů) 
- Oddělení urgentního příjmu – ve stávajícím režimu s vlastním zajištěním 

 
5. Kontaktní telefonní čísla: 
 
- úseková sanitářka 
6339, 2644 – pracovní dny, 6,30 – 15,00 hod 

 
- dispečer 
6337 – pracovní dny, 6,00 – 15,00 hod   
 
- v denní směně bude mít každý okruh své kontaktní číslo na freeset 
Okruh A  5882 
Okruh B  5883 
Okruh C  5881 
Okruh D  5886, 5887 
 
- noční směna 18,00 – 6,00 hod 
tel. čísla 5880, 5881, 5882 
 

5. Povinnosti pracovníků CPS: 
Dbají na dodržení stanovených časů a bezpečný transport vzorků biologického materiálu do 
jednotlivých laboratoří. Při převzetí zkumavek a žádanek na sběrných místech kontrolují, zda 
nejsou tyto potřísněny krví, zda je ke každé zkumavce žádanka na vyšetření, zda jsou zkumavky 
s BM vyžadující speciální uložení pro transport správně uloženy. Převzetí event. jakékoliv 
neshody zapíší při každém sběru do deníčku, který je zde umístěn.  
Dále na sběrných místech kontrolují a zapisují teploty do příslušného formuláře. 
 

6. Povinnosti nelékařských zdravotnických pracovníků: 
Při odběru biologického materiálu postupují dle platné SOP, dále zodpovídají za správné uložení 
zkumavek a žádanek na sběrných místech (řazení zkumavek ve stojanu a příslušné řazení 
žádanek), vždy pro jednotlivé laboratoře zvlášť, dbají na včasné dodání odběrů na sběrná místa 
dle stanovených rutinních časů.  
 

7. Příloha 
č. 1. - Seznam sběrných míst klinik a oddělení 


